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Pani

Maja Zaborowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.18.2023

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie
dyskryminacyjnych  i  homofobicznych  pikiet  pod  II  Liceum  Ogólnokształcącym
im. Hetmana Jana Zamoyskiego przekazuję poniższe informacje.

Wydarzenia,  o  których  mowa w Pani  interpelacji  organizowane były  w formie
zgromadzeń  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  24  lipca  2015  r.  Prawo
o zgromadzeniach (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1389). Organizatorem ww. zgromadzeń
za każdym  razem  była  osoba  fizyczna,  która  zawiadamiała  o  organizacji
zgromadzenia  zgodnie  z  art.  21  wyżej  wymienionej  ustawy  tj.  w  tzw.  trybie
uproszczonym.

Decyzję  o  zakazie  zgromadzenia  Organ  gminy  może  wydać  na  podstawie
art. 14 ustawy  Prawo  o  zgromadzeniach,  który  jednak  nie  ma  zastosowania  do
zgromadzeń  organizowanych  w  trybie  uproszczonym.  Ustawa  ogranicza  katalog
sytuacji, w których możliwe jest wydanie decyzji o zakazie zgromadzenia do trzech
przypadków: gdy odbycie zgromadzenia może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo
mieniu w znacznych rozmiarach, gdy zgromadzenie ma się odbyć w miejscu i czasie,
w  których  odbywają  się  zgromadzenia  organizowane  cyklicznie,  o  których  mowa
w art. 26a ustawy oraz gdy jego cel narusza wolność pokojowego zgromadzania się.

Podkreślenia wymaga również fakt, że zgodnie z art. 57 Konstytucji RP z dnia
2 kwietnia  1997  r.  każdemu  zapewnia  się  wolność  organizowania  pokojowych
zgromadzeń i  uczestniczenia w nich.  Zgodnie z ustawą Prawo o zgromadzeniach,
zgromadzeniem  jest  zgrupowanie  osób  na  otwartej  przestrzeni  dostępnej
dla nieokreślonych imiennie osób w określonym miejscu w celu odbycia wspólnych
obrad  lub  w  celu  wspólnego  wyrażenia  stanowiska  w  sprawach  publicznych.
Ustawodawca nie wskazał miejsc (np. w pobliżu placówek oświatowych), w których
organizowanie  zgromadzeń  jest  zabronione  ze  względu  na  np.  treści  jakie  będą
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prezentowane. Zgodnie z przepisami ww. ustawy organizacja zgromadzenia wymaga
jedynie  uprzedniego  zawiadomienia  właściwego  Organu  gminy.  Organ  gminy
nie wydaje  również  zezwolenia  (zgody)  na  przeprowadzenie  zgromadzenia.
Nie jest też uprawniony do ingerowania w przebieg zgromadzenia, w zakresie wyboru
miejsca i czasu zgromadzenia, poruszanej tematyki lub ewentualnej trasy przemarszu.
Wolność  zgromadzeń  może  być  ograniczona  jedynie  w  przypadku,  gdy  wystąpią
określone przesłanki przewidziane przez ustawodawcę.

W  związku  z  zawiadomieniami  o  organizacji  zgromadzeń  przed  II  Liceum
Ogólnokształcącym im. Hetmana Jana Zamoyskiego przeprowadzano całą procedurę
wymaganą  przepisami  ustawy  Prawo  o  zgromadzeniach.  Informacje
o zgromadzeniach  przekazywano  do  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Lublinie
oraz zamieszczano  na  stronach  BIP  Urzędu  Miasta  Lublin.  O  zgromadzeniach
informowano również m.in. Straż Miejską Miasta Lublin.

Ponadto, na polecenie Prezydenta Miasta Lublin, w celu zapewnienia porządku
i objęcia  miejsca  zgromadzenia  dodatkowym nadzorem prewencyjnym,  na  miejsce
kierowano zwiększoną liczbę funkcjonariuszy Straży Miejskiej. O wzmożony nadzór
nad  zgromadzeniami  Wydział  Bezpieczeństwa  Mieszkańców  i  Zarządzania
Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin występował również do Komendanta Miejskiego
Policji  w Lublinie. W związku z organizowanymi zgromadzeniami Miasto było także
w stałym kontakcie z Dyrekcją szkoły. 

W przypadku otrzymania kolejnych zawiadomień o organizacji zgromadzeń przed
II  Liceum Ogólnokształcącym im. Hetmana Jana Zamoyskiego podejmowane będą
czynności jakie nakłada na Organ gminy ustawa Prawo o zgromadzeniach, a także
inne działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Jednocześnie  pragnę  dodać,  że  jeżeli  w  związku  z  organizacją  zgromadzeń
uczniowie czują się nękani lub w ich odczuciu naruszane są ich inne prawa mogą
oni kierować  stosowne  zawiadomienia  do  odpowiednich  służb  takich  jak  Policja
czy prokuratura. Na podobne działania mogą decydować się również rodzice uczniów,
grono pedagogiczne lub dyrekcja szkoły.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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